Einleitung

1 Methoden zum Erzihlen und *
Nacherzahlen von Bibelgeschichten

1.1 Erzadhlwirfel

1.2 Erzéhlkoffer

1.3 Denkpausen

1.4 Bibliolog

1.5 Kamishibai

1.6 Erzdhlkarten

2 Methoden zum ErschlieRen oder
Gestalten von Bibeltexten

2.1 Vasteras

.2.2 Klangbild

2.3 Bibel teilen

2.4 Bibelverskartei

2.5 Farbassoziationen

2.6 Standbild

2.7 Verklanglichung

2.8 Give me five!

2.9 POTZEK

2.10 SMS-Bibel

2.11 Diorama

2.12 Synopse

3  Methoden zum Erschlieen oder
Gestalten von Bildern

3.1 Lochkamera

3.2 Bilddetektive

3.3 Interaktive BilderschlieRung

3.4 Leitfragen

3.5 Bilderreise

3.6 Bilddialog

3.7 Umrisszeichnung

4 Methoden zum Wahrnehmen
meditativer Elemente

4.1 Gegenstandsmeditation

4.2 Stilletbung

4.3 Mandala

4.4 Malen nach Musik

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1052949800

27
27
28
30
31
32
33
34

35
35
37
39
41

5.1

5.2
53
5.4
5.5
5.6
5.7
5.8
59

Methoden zum Theologisieren
und Austausch von Erfahrungen/
Gedanken

Talkshow

Gedankendomino
Partnerinterview

Elfchen

Sprechende Hiite

Korperumrisse

Schreibgesprach
Think-Pair-Share

Umfrage

5.10 Songtext-Brainstorming
5.11 Gestaltete Mitte

5.12 Anonymer Brief

5.13 Wort zum Sonntag

5.14 Bildliche Vorstellung
5.15 Dilemmarunde

6

6.1

6.2
6.3
6.4
6.5

7

71

7.2
7.3

74
7.5
7.6

Methoden zum Erarbeiten und
Wiedergeben von Iinformationen
Gruppenpuzzle
Museumsrundgang

Projekt

Internetrecherche

Spurensuche

Schuljahres- oder themen-
begleitende Methoden
Themenkiste

Klassensong

Zeitungsschau
10-Minuten-Feste
Bibellesetagebuch
Klassenhefte

42
42
44
45
46
47
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

59
59
61
62
64
65

66
66

67
68

69

72

EUTSCHE
digitalisiert durch | L
YAB IOTHE


http://d-nb.info/1052949800

