

Einleitung	4	5	Methoden zum Theologisieren und Austausch von Erfahrungen / Gedanken	42
1 Methoden zum Erzählen und ‘Nacherzählen von Bibelgeschichten	6	5.1 Talkshow	42	
1.1 Erzählwürfel	6	5.2 Gedankendomino	44	
1.2 Erzählkoffer	7	5.3 Partnerinterview	45	
1.3 Denkpausen	8	5.4 Elfchen	46	
1.4 Bibliolog	9	5.5 Sprechende Hüte	47	
1.5 Kamishibai	11	5.6 Körperumrisse	49	
1.6 Erzählkarten	13	5.7 Schreibgespräch	50	
2 Methoden zum Erschließen oder Gestalten von Bibeltexten	14	5.8 Think-Pair-Share	51	
2.1 Västeras	14	5.9 Umfrage	52	
2.2 Klangbild	14	5.10 Songtext-Brainstorming	53	
2.3 Bibel teilen	15	5.11 Gestaltete Mitte	54	
2.4 Bibelverskartei	16	5.12 Anonymer Brief	55	
2.5 Farbassoziationen	18	5.13 Wort zum Sonntag	56	
2.6 Standbild	19	5.14 Bildliche Vorstellung	57	
2.7 Verklanglichung	20	5.15 Dilemmarunde	58	
2.8 Give me five!	21	6 Methoden zum Erarbeiten und Wiedergeben von Informationen	59	
2.9 POTZEK	22	6.1 Gruppenpuzzle	59	
2.10 SMS-Bibel	23	6.2 Museumsrundgang	61	
2.11 Diorama	24	6.3 Projekt	62	
2.12 Synopse	25	6.4 Internetrecherche	64	
3 Methoden zum Erschließen oder Gestalten von Bildern	26	6.5 Spurensuche	65	
3.1 Lochkamera	27	7 Schuljahres- oder themenbegleitende Methoden	66	
3.2 Bilddetektive	27	7.1 Themenkiste	66	
3.3 Interaktive Bilderschließung	28	7.2 Klassensong	67	
3.4 Leitfragen	30	7.3 Zeitungsschau	68	
3.5 Bilderreise	31	7.4 10-Minuten-Feste	69	
3.6 Bilddialog	32	7.5 Bibellesetagebuch	70	
3.7 Umrisszeichnung	33	7.6 Klassenhefte	72	
4 Methoden zum Wahrnehmen meditativer Elemente	35			
4.1 Gegenstandsmeditation	35			
4.2 Stilleübung	37			
4.3 Mandala	39			
4.4 Malen nach Musik	41			